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Cuadro 1 -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad 

 
Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios

  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

POBLACION Jefes Total 1093285 179546 221779 200304 140134 134354 103088 114080 
TOTAL  Jefes 440193 4209 53649 83069 77272 73517 65056 83421 

  No Jefes 653092 175337 168130 117235 62862 60837 38032 30659 
PEA Jefes Total 605014 22601 155116 162588 118945 103506 37036 5222 

  Jefes 292726 0 41221 76073 71623 68071 31085 4653 
  No Jefes 312288 22601 113895 86515 47322 35435 5951 569 

OCUPADOS Jefes Total 554791 18723 130101 152775 113142 99420 35905 4725 
  Jefes 281461 0 38828 74037 70501 63985 29954 4156 
  No Jefes 273330 18723 91273 78738 42641 35435 5951 569 

DESOCUPADOS Jefes Total 50223 3878 25015 9813 5803 4086 1131 497 
  Jefes 11265 0 2393 2036 1122 4086 1131 497 
  No Jefes 38958 3878 22622 7777 4681 0 0 0 

INACTIVOS Jefes Total 488271 156945 66663 37716 21189 30848 66052 108858 
  Jefes 147467 4209 12428 6996 5649 5446 33971 78768 
  No Jefes 340804 152736 54235 30720 15540 25402 32081 30090 
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Cuadro 1p -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad 

 
Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios

  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

POBLACION Jefes Total 100,0% 16,4% 20,3% 18,3% 12,8% 12,3% 9,4% 10,4% 
TOTAL  Jefes 100,0% 1,0% 12,2% 18,9% 17,6% 16,7% 14,8% 19,0% 

  No Jefes 100,0% 26,8% 25,7% 18,0% 9,6% 9,3% 5,8% 4,7% 
PEA Jefes Total 100,0% 3,7% 25,6% 26,9% 19,7% 17,1% 6,1% ,9% 

  Jefes 100,0% ,0% 14,1% 26,0% 24,5% 23,3% 10,6% 1,6% 
  No Jefes 100,0% 7,2% 36,5% 27,7% 15,2% 11,3% 1,9% ,2% 

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 3,4% 23,5% 27,5% 20,4% 17,9% 6,5% ,9% 
  Jefes 100,0% ,0% 13,8% 26,3% 25,0% 22,7% 10,6% 1,5% 
  No Jefes 100,0% 6,8% 33,4% 28,8% 15,6% 13,0% 2,2% ,2% 

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 7,7% 49,8% 19,5% 11,6% 8,1% 2,3% 1,0% 
  Jefes 100,0% ,0% 21,2% 18,1% 10,0% 36,3% 10,0% 4,4% 
  No Jefes 100,0% 10,0% 58,1% 20,0% 12,0% ,0% ,0% ,0% 

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 32,1% 13,7% 7,7% 4,3% 6,3% 13,5% 22,3% 
  Jefes 100,0% 2,9% 8,4% 4,7% 3,8% 3,7% 23,0% 53,4% 
  No Jefes 100,0% 44,8% 15,9% 9,0% 4,6% 7,5% 9,4% 8,8% 
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Cuadro 1h -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Varones 

 
Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios

  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

POBLACION Jefes Total 526544 101339 107444 95538 67460 65786 48899 40078 
TOTAL  Jefes 287040 2469 34720 59227 55365 56562 43065 35632 

  No Jefes 239504 98870 72724 36311 12095 9224 5834 4446 
PEA Jefes Total 360137 16132 89776 93537 65006 62812 29178 3696 

  Jefes 227927 0 29719 58011 53832 55161 27508 3696 
  No Jefes 132210 16132 60057 35526 11174 7651 1670 0 

OCUPADOS Jefes Total 332229 13739 75456 87955 64114 58726 28543 3696 
  Jefes 219113 0 28143 55975 53351 51075 26873 3696 
  No Jefes 113116 13739 47313 31980 10763 7651 1670 0 

DESOCUPADOS Jefes Total 27908 2393 14320 5582 892 4086 635 0 
  Jefes 8814 0 1576 2036 481 4086 635 0 
  No Jefes 19094 2393 12744 3546 411 0 0 0 

INACTIVOS Jefes Total 166407 85207 17668 2001 2454 2974 19721 36382 
  Jefes 59113 2469 5001 1216 1533 1401 15557 31936 
  No Jefes 107294 82738 12667 785 921 1573 4164 4446 
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Cuadro 1hp -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Varones 

 
Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios

  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

POBLACION Jefes Total 100,0% 19,2% 20,4% 18,1% 12,8% 12,5% 9,3% 7,6% 
TOTAL  Jefes 100,0% ,9% 12,1% 20,6% 19,3% 19,7% 15,0% 12,4% 

  No Jefes 100,0% 41,3% 30,4% 15,2% 5,1% 3,9% 2,4% 1,9% 
PEA Jefes Total 100,0% 4,5% 24,9% 26,0% 18,1% 17,4% 8,1% 1,0% 

  Jefes 100,0% ,0% 13,0% 25,5% 23,6% 24,2% 12,1% 1,6% 
  No Jefes 100,0% 12,2% 45,4% 26,9% 8,5% 5,8% 1,3% ,0% 

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 4,1% 22,7% 26,5% 19,3% 17,7% 8,6% 1,1% 
  Jefes 100,0% ,0% 12,8% 25,5% 24,3% 23,3% 12,3% 1,7% 
  No Jefes 100,0% 12,1% 41,8% 28,3% 9,5% 6,8% 1,5% ,0% 

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 8,6% 51,3% 20,0% 3,2% 14,6% 2,3% ,0% 
  Jefes 100,0% ,0% 17,9% 23,1% 5,5% 46,4% 7,2% ,0% 
  No Jefes 100,0% 12,5% 66,7% 18,6% 2,2% ,0% ,0% ,0% 

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 51,2% 10,6% 1,2% 1,5% 1,8% 11,9% 21,9% 
  Jefes 100,0% 4,2% 8,5% 2,1% 2,6% 2,4% 26,3% 54,0% 
  No Jefes 100,0% 77,1% 11,8% ,7% ,9% 1,5% 3,9% 4,1% 
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Cuadro 1m -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Mujeres 

 
Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios

  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

POBLACION Jefes Total 566741 78207 114335 104766 72674 68568 54189 74002 
TOTAL  Jefes 153153 1740 18929 23842 21907 16955 21991 47789 

  No Jefes 413588 76467 95406 80924 50767 51613 32198 26213 
PEA Jefes Total 244877 6469 65340 69051 53939 40694 7858 1526 

  Jefes 64799 0 11502 18062 17791 12910 3577 957 
  No Jefes 180078 6469 53838 50989 36148 27784 4281 569 

OCUPADOS Jefes Total 222562 4984 54645 64820 49028 40694 7362 1029 
  Jefes 62348 0 10685 18062 17150 12910 3081 460 
  No Jefes 160214 4984 43960 46758 31878 27784 4281 569 

DESOCUPADOS Jefes Total 22315 1485 10695 4231 4911 0 496 497 
  Jefes 2451 0 817 0 641 0 496 497 
  No Jefes 19864 1485 9878 4231 4270 0 0 0 

INACTIVOS Jefes Total 321864 71738 48995 35715 18735 27874 46331 72476 
  Jefes 88354 1740 7427 5780 4116 4045 18414 46832 
  No Jefes 233510 69998 41568 29935 14619 23829 27917 25644 
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Cuadro 1mp -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Mujeres 

 
Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios

  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

POBLACION Jefes Total 100,0% 13,8% 20,2% 18,5% 12,8% 12,1% 9,6% 13,1% 
TOTAL  Jefes 100,0% 1,1% 12,4% 15,6% 14,3% 11,1% 14,4% 31,2% 

  No Jefes 100,0% 18,5% 23,1% 19,6% 12,3% 12,5% 7,8% 6,3% 
PEA Jefes Total 100,0% 2,6% 26,7% 28,2% 22,0% 16,6% 3,2% ,6% 

  Jefes 100,0% ,0% 17,8% 27,9% 27,5% 19,9% 5,5% 1,5% 
  No Jefes 100,0% 3,6% 29,9% 28,3% 20,1% 15,4% 2,4% ,3% 

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 2,2% 24,6% 29,1% 22,0% 18,3% 3,3% ,5% 
  Jefes 100,0% ,0% 17,1% 29,0% 27,5% 20,7% 4,9% ,7% 
  No Jefes 100,0% 3,1% 27,4% 29,2% 19,9% 17,3% 2,7% ,4% 

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 6,7% 47,9% 19,0% 22,0% ,0% 2,2% 2,2% 
  Jefes 100,0% ,0% 33,3% ,0% 26,2% ,0% 20,2% 20,3% 
  No Jefes 100,0% 7,5% 49,7% 21,3% 21,5% ,0% ,0% ,0% 

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 22,3% 15,2% 11,1% 5,8% 8,7% 14,4% 22,5% 
  Jefes 100,0% 2,0% 8,4% 6,5% 4,7% 4,6% 20,8% 53,0% 
  No Jefes 100,0% 30,0% 17,8% 12,8% 6,3% 10,2% 12,0% 11,0% 
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Cuadro 1bis -Población Total por posición en el Hogar según sexo 

 
Sexo 

Total Varones Mujeres 
POBLACION Jefes Total 1276110 615166 660944 
TOTAL  Jefes 440193 287040 153153 

  No Jefes 835917 328126 507791 
PEA Jefes Total 605014 360137 244877 

  Jefes 292726 227927 64799 
  No Jefes 312288 132210 180078 

OCUPADOS Jefes Total 554791 332229 222562 
  Jefes 281461 219113 62348 
  No Jefes 273330 113116 160214 

DESOCUPADOS Jefes Total 50223 27908 22315 
  Jefes 11265 8814 2451 
  No Jefes 38958 19094 19864 

INACTIVOS Jefes Total 671096 255029 416067 
  Jefes 147467 59113 88354 
  No Jefes 523629 195916 327713 
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Cuadro 1bisp -Población Total por posición en el Hogar según sexo 

 
Sexo 

Total Varones Mujeres 
POBLACION Jefes Total 100,0% 48,2% 51,8% 
TOTAL  Jefes 100,0% 65,2% 34,8% 

  No Jefes 100,0% 39,3% 60,7% 
PEA Jefes Total 100,0% 59,5% 40,5% 

  Jefes 100,0% 77,9% 22,1% 
  No Jefes 100,0% 42,3% 57,7% 

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 59,9% 40,1% 
  Jefes 100,0% 77,8% 22,2% 
  No Jefes 100,0% 41,4% 58,6% 

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 55,6% 44,4% 
  Jefes 100,0% 78,2% 21,8% 
  No Jefes 100,0% 49,0% 51,0% 

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 38,0% 62,0% 
  Jefes 100,0% 40,1% 59,9% 
  No Jefes 100,0% 37,4% 62,6% 
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Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios   

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

TASA DE Jefes Total 55,3 12,6 69,9 81,2 84,9 77,0 35,9 4,6 
ACTIVIDAD  Jefes 66,5 ,0 76,8 91,6 92,7 92,6 47,8 5,6 

  No Jefes 47,8 12,9 67,7 73,8 75,3 58,2 15,6 1,9 
TASA DE Jefes Total 50,7 10,4 58,7 76,3 80,7 74,0 34,8 4,1 
EMPLEO  Jefes 63,9 ,0 72,4 89,1 91,2 87,0 46,0 5,0 

  No Jefes 41,9 10,7 54,3 67,2 67,8 58,2 15,6 1,9 
TASA DE Jefes Total 8,3 17,2 16,1 6,0 4,9 3,9 3,1 9,5 
DESOCUPACI N Jefes 3,8 . 5,8 2,7 1,6 6,0 3,6 10,7 

  No Jefes 12,5 17,2 19,9 9,0 9,9 ,0 ,0 ,0 

 

 
 
 

Cuadro 2 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios   

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

TASA DE Jefes Total 68,4 15,9 83,6 97,9 96,4 95,5 59,7 9,2 
ACTIVIDAD  Jefes 79,4 ,0 85,6 97,9 97,2 97,5 63,9 10,4 

  No Jefes 55,2 16,3 82,6 97,8 92,4 82,9 28,6 ,0 
TASA DE Jefes Total 63,1 13,6 70,2 92,1 95,0 89,3 58,4 9,2 
EMPLEO  Jefes 76,3 ,0 81,1 94,5 96,4 90,3 62,4 10,4 

  No Jefes 47,2 13,9 65,1 88,1 89,0 82,9 28,6 ,0 
TASA DE Jefes Total 7,7 14,8 16,0 6,0 1,4 6,5 2,2 ,0 
DESOCUPACI N Jefes 3,9 . 5,3 3,5 ,9 7,4 2,3 ,0 

  No Jefes 14,4 14,8 21,2 10,0 3,7 ,0 ,0 . 

Cuadro 2.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad - Varones 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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Total de 10 
años y más

    
Grupos Etarios   

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años

TASA DE Jefes Total 43,2 8,3 57,1 65,9 74,2 59,3 14,5 2,1 
ACTIVIDAD  Jefes 42,3 ,0 60,8 75,8 81,2 76,1 16,3 2,0 

  No Jefes 43,5 8,5 56,4 63,0 71,2 53,8 13,3 2,2 
TASA DE Jefes Total 39,3 6,4 47,8 61,9 67,5 59,3 13,6 1,4 
EMPLEO  Jefes 40,7 ,0 56,4 75,8 78,3 76,1 14,0 1,0 

  No Jefes 38,7 6,5 46,1 57,8 62,8 53,8 13,3 2,2 
TASA DE Jefes Total 9,1 23,0 16,4 6,1 9,1 ,0 6,3 32,6 
DESOCUPACI N Jefes 3,8 . 7,1 ,0 3,6 ,0 13,9 51,9 

  No Jefes 11,0 23,0 18,3 8,3 11,8 ,0 ,0 ,0 

Cuadro 2.m -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad - Mujeres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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Sexo 
Total Varones Mujeres 

TASA DE Jefes Total 47,4 58,5 37,0 
ACTIVIDAD  Jefes  66,5 79,4 42,3 

  No Jefes  37,4 40,3 35,5 
TASA DE Jefes Total  43,5 54,0 33,7 
EMPLEO  Jefes  63,9 76,3 40,7 

  No Jefes  32,7 34,5 31,6 
TASA DE Jefes Total  8,3 7,7 9,1 
DESOCUPACI N Jefes  3,8 3,9 3,8 

  No Jefes  12,5 14,4 11,0 

 
 
 
 

Cuadro 2.bis-Población Total - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según sexo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado 

 
Total de 10 años y 

más
   

Nivel Educativo
  

Total de 10 años y 
más 

 
S/Instruc/Educ.Esp./Prim.Incompl 

 
Primario Completo 

Secundario 
Incompleto 

 
Secundario Completo Superior/Univ. 

Incompleto Superior/Univ. 
Completo 

POBLACION TOTAL 1093285 138085 234580 210688 224089 145006 140837 
PEA 605014 34095 128998 85657 155576 83938 116750 
OCUPADOS 554791 32642 120952 74251 140668 74860 111418 
DESOCUPADOS 50223 1453 8046 11406 14908 9078 5332 
INACTIVOS 488271 103990 105582 125031 68513 61068 24087 
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Cuadro 3.p - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Porcentajes 
 
 

Nivel Educativo 
 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

 
Primario Completo 

 
Secundario Incompleto 

 
Secundario Completo Superior/Univ. 

Incompleto 
 

Superior/Univ.Completo 
POBLACION TOTAL 100,0% 12,6% 21,5% 19,3% 20,5% 13,3% 12,9%
PEA 100,0% 5,6% 21,3% 14,2% 25,7% 13,9% 19,3%

OCUPADOS 100,0% 5,9% 21,8% 13,4% 25,4% 13,5% 20,1%

DESOCUPADOS 100,0% 2,9% 16,0% 22,7% 29,7% 18,1% 10,6%

INACTIVOS 100,0% 21,3% 21,6% 25,6% 14,0% 12,5% 4,9%
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Cuadro 3h - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Varones 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl Primario 

Completo Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo Superior/Univ. 
Incompleto 

 
Superior/Univ.Completo 

POBLACION TOTAL 526544 61177 118685 118923 110976 67912 48871
PEA 360137 20429 88644 62411 99145 43494 46014

OCUPADOS 332229 19794 83507 53850 90958 38712 45408

DESOCUPADOS 27908 635 5137 8561 8187 4782 606

INACTIVOS 166407 40748 30041 56512 11831 24418 2857
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Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Varones - Porcentajes 
 
 

Nivel Educativo 
 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl Primario 

Completo Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo 
 

Superior/Univ.Incompleto Superior/Univ. 
Completo 

POBLACION TOTAL 100,0% 11,6% 22,5% 22,6% 21,1% 12,9% 9,3%
PEA 100,0% 5,7% 24,6% 17,3% 27,5% 12,1% 12,8%

OCUPADOS 100,0% 6,0% 25,1% 16,2% 27,4% 11,7% 13,7%

DESOCUPADOS 100,0% 2,3% 18,4% 30,7% 29,3% 17,1% 2,2%

INACTIVOS 100,0% 24,5% 18,1% 34,0% 7,1% 14,7% 1,7%
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Cuadro 3h - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Mujeres 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp./Prim. 
Incompl 

 
Primario Completo 

Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo Superior/Univ. 
Incompleto Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 566741 76908 115895 91765 113113 77094 91966
PEA 244877 13666 40354 23246 56431 40444 70736

OCUPADOS 222562 12848 37445 20401 49710 36148 66010

DESOCUPADOS 22315 818 2909 2845 6721 4296 4726

INACTIVOS 321864 63242 75541 68519 56682 36650 21230
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Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Mujeres - Porcentajes 

 
  

Nivel Educativo
 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp./Prim. 
Incompl 

 
Primario Completo 

 
Secundario Incompleto 

POBLACION TOTAL 100,0% 13,6% 20,4% 16,2% 
PEA 100,0% 5,6% 16,5% 9,5% 
OCUPADOS 100,0% 5,8% 16,8% 9,2% 
DESOCUPADOS 100,0% 3,7% 13,0% 12,7% 
INACTIVOS 100,0% 19,6% 23,5% 21,3% 

 
 

Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Mujeres - Porcentajes 
 
 

Nivel Educativo 
 
 

POBLACION TOTAL 

PEA 

OCUPADOS 

DESOCUPADOS 

INACTIVOS 

Secundario Completo  Superior/Univ.Incompleto  Superior/Univ.Completo 

20,0%  13,6%  16,2% 

23,0%  16,5%  28,9% 

22,3%  16,2%  29,7% 

30,1%  19,3%  21,2% 

17,6%  11,4%  6,6% 
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Cuadro 4 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado 

 
 

Total de 10 años y más
  

Nivel Educativo
  

 
Total de 10 años y más 

S/Instruc/Educ.Esp./Prim. 
Incompl 

 
Primario Completo  

 
Secundario Incompleto 

TASA DE ACTIVIDAD 55,3 24,7 55,0 40,7 
TASA DE EMPLEO 50,7 23,6 51,6 35,2 
TASA DE DESOCUPACION 8,3 4,3  6,2 13,3 

 
 

Cuadro 4 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado 

 
  

Nivel Educativo
 

  
Secundario Completo

  
Superior/Univ.Incompleto 

 
Superior/Univ.Completo 

TASA DE ACTIVIDAD 69,4 57,9 82,9 
TASA DE EMPLEO 62,8 51,6 79,1 
TASA DE DESOCUPACION  9,6 10,8 4,6 
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Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Varones 

 
 

Total de 10 años y más   
Nivel Educativo

  
 

Total de 10 años y más 
S/Instruc/Educ.Esp./Prim. 

Incompl 
 

Primario Completo 
 

Secundario Incompleto 
TASA DE ACTIVIDAD 68,4 33,4 74,7 52,5 
TASA DE EMPLEO 63,1 32,4 70,4 45,3 
TASA DE DESOCUPACION 7,7 3,1 5,8 13,7 

 
 

Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Varones 
 
 

Nivel Educativo 
 
 

TASA DE ACTIVIDAD 

TASA DE EMPLEO 

TASA DE DESOCUPACION 

Secundario Completo  Superior/Univ.Incompleto  Superior/Univ.Completo 

89,3  64,0  94,2 

82,0  57,0  92,9 

8,3  11,0  1,3 
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Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Mujeres 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

Total de 10 S/Instruc/ Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. 
años y más Educ.Esp. Completo Incompleto Completo Incompleto Completo 

TASA DE ACTIVIDAD 43,2 17,8 34,8 25,3 49,9 52,5 76,9
TASA DE EMPLEO 39,3 16,7 32,3 22,2 43,9 46,9 71,8

TASA DE DESOCUPACION 9,1 6,0 7,2 12,2 11,9 10,6 6,7
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Cuadro 5 -Población de 10 años y más por intensidad de la ocupación y tasas de subocupación (demandante y no demandante) según sexo 

 
Sexo 

Total Varones Mujeres 
Subocupados Horarios Total 42358 12883 29475 

 Subocupados Demandantes 25202 9160 16042 
 Subocupados No Demandantes 17156 3723 13433 

Tasa de Subocupación Horaria 7,0 3,6 12,0 
Tasa de Subocupación Demandante 4,2 2,5 6,6 
Tasa de Subocupación No Demandante 2,8 1,0 5,5 
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Total 554791 41,0 39045 113460 201936 185039 15311
Con 1 ocupación 489543 40,8 35738 100365 191077 162363 0

Con más de 1 ocupación 49937 43,3 3307 13095 10859 22676 0

Ns/Nr cant ocup 15311 . 0 0 0 0 15311

 

 
 
 

Cuadro 7.2. -Población Ocupada por cantidad de ocupaciones según horas trabajadas 
 
 
 

Menos de 16 

Hs Trabajadas  
No trabajó 

 
Total 
Ocupados 

Promedio Horas Trabajadas hs.  De 16 a 34 hs.  De 35 a 45 hs.  Más de 45 hs. sem ref 
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Cuadro 7.3. -Población Ocupada por demanda de otro empleo según sexo 
 
 
 
 

Demandantes de mas horas 

Demandantes de otra ocupación 

Tasa de demand. de empleo ocupados (calculada sobre PEA) 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
69659  39035  30624 

56296  30221  26075 

9,3  8,4  10,6 
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Cuadro 7.3.p. -Población Ocupada por demanda de otro empleo según sexo - Porcentaje 
 
 
 
 

Demandantes de mas horas 

Demandantes de otra ocupación 

Tasa de demand. de empleo ocupados (calculada sobre PEA) 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
100,0%  56,0%  44,0% 

100,0%  53,7%  46,3% 

9,3  8,4  10,6 
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Cuadro 7.4. -Población Ocupada por tipo de empresa según sexo 
 
 
 
 

Tipo de 
empresa 

 
 
 
Total 

Estatal 

Privada 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
554791  332229  222562 

54485  24114  30371 

500306  308115  192191 
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Cuadro 7.4.p. -Población Ocupada por tipo de empresa según sexo - Porcentajes 
 
 
 
 

Tipo de 
empresa 

 
 
 
Total 

Estatal 

Privada 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
100,0%  59,9%  40,1% 

100,0%  44,3%  55,7% 

100,0%  61,6%  38,4% 
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Cuadro 8. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional 
 

Total Ocupados 
 
 

Total 
  

Nuevos Ocupados(3 meses o 
menos) 

 
 

Resto Ocupados

 

Grupos Total 554791 36497 518294 
Etarios 10 a 19 años  18723 5120  13603 

 20 a 24 años  54832 8536  46296 
 25 a 29 años  75269 10945  64324 
 30 a 39 años  152775 4665  148110 
 40 a 49 años  113142 4197  108945 
 50 a 59 años  99420 1107  98313 
 60 a 69 años  35905 1927  33978 
 70 y más años  4725 0  4725 

Jefes Jefes  281461 10484  270977 
 No Jefes  273330 26013  247317 

Sexo Varones  332229 17797  314432 
 Mujeres  222562 18700  203862 

Asalariados Total  407690 31706  375984 
 Con descuento jubilatorio  273618 8259  265359 
 Sin descuento jubilatorio  134072 23447  110625 

Asalariados Sin Plan de Empleo  409417 31706  377711 
No Asalariado  No asalariado  145374 4791  140583 
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Cuadro 8.p. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional - Porcentajes 

 
Total Ocupados 

 
Total

 Nuevos Ocupados(3 meses o 
menos) 

 
Resto Ocupados 

Grupos Total 100,0% 6,6% 93,4% 
Etarios 10 a 19 años  100,0% 27,3% 72,7% 

 20 a 24 años  100,0% 15,6% 84,4% 
 25 a 29 años  100,0% 14,5% 85,5% 
 30 a 39 años  100,0% 3,1% 96,9% 
 40 a 49 años  100,0% 3,7% 96,3% 
 50 a 59 años  100,0% 1,1% 98,9% 
 60 a 69 años  100,0% 5,4% 94,6% 
 70 y más años  100,0% ,0% 100,0% 

Jefes Jefes  100,0% 3,7% 96,3% 
 No Jefes  100,0% 9,5% 90,5% 

Sexo Varones  100,0% 5,4% 94,6% 
 Mujeres  100,0% 8,4% 91,6% 

Asalariados Total  100,0% 7,8% 92,2% 
 Con descuento jubilatorio  100,0% 3,0% 97,0% 
 Sin descuento jubilatorio  100,0% 17,5% 82,5% 

Asalariados Sin Plan de Empleo  100,0% 7,7% 92,3% 
No Asalariado  No asalariado  100,0% 3,3% 96,7% 
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Cuadro 8.p.b. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional - Porcentajes 

 
Total Ocupados 

 
 

Total 
 

Nuevos Ocupados(3 
meses o menos) 

 
 

Resto Ocupados 
Grupos Etarios Total 100,0% 100,0% 100,0% 

 10 a 19 años 3,4% 14,0% 2,6% 
 20 a 24 años 9,9% 23,4% 8,9% 
 25 a 29 años 13,6% 30,0% 12,4% 
 30 a 39 años 27,5% 12,8% 28,6% 
 40 a 49 años 20,4% 11,5% 21,0% 
 50 a 59 años 17,9% 3,0% 19,0% 
 60 a 69 años 6,5% 5,3% 6,6% 
 70 y más años ,9% ,0% ,9% 

Jefes Jefes 50,7% 28,7% 52,3% 
 No Jefes 49,3% 71,3% 47,7% 

Sexo Varones 59,9% 48,8% 60,7% 
 Mujeres 40,1% 51,2% 39,3% 

Asalariados Total 100,0% 100,0% 100,0% 
 Con descuento jubilatorio 67,1% 26,0% 70,6% 
 Sin descuento jubilatorio 32,9% 74,0% 29,4% 

Asalariados Sin Plan de Empleo 100,0% 100,0% 100,0% 
Cat. Ocupacional Asalariados 73,8% 86,9% 72,9% 

 No Asalariados 26,2% 13,1% 27,1% 
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Cuadro 10.1. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria 

 
Asalariados 

 
Total 

Con 
descuento Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 407690 273618 134072 

 Serv Doméstico 34403 9280 25123 
 Sin tiempo de Finalización 305913 251232 54681 
 Con tiempo de Finalización 67374 13106 54268 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 67374 13106 54268 
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Cuadro 10.1.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Porcentajes 

 
Asalariados 

 
Total 

Con 
descuento Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 100,0% 67,1% 32,9% 

 Serv Doméstico 100,0% 27,0% 73,0% 
 Sin tiempo de Finalización 100,0% 82,1% 17,9% 
 Con tiempo de Finalización 100,0% 19,5% 80,5% 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 19,5% 80,5% 
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Cuadro 10.1.h. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Varones 

 
Asalariados 

 
Total 

Con 
descuento Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 236636 166854 69782 

 Sin tiempo de Finalización 194555 157716 36839 
 Con tiempo de Finalización 42081 9138 32943 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 42081 9138 32943 
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Cuadro 10.1.h.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria Varones - Porcentajes 

 
Asalariados 

 
Total 

Con 
descuento Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 100,0% 70,5% 29,5% 

 Sin tiempo de Finalización 100,0% 81,1% 18,9% 
 Con tiempo de Finalización 100,0% 21,7% 78,3% 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 21,7% 78,3% 
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Cuadro 10.1.m. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Mujeres 

 
Asalariados 

 
Total 

Con 
descuento Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 171054 106764 64290 

 Serv Doméstico 34403 9280 25123 
 Sin tiempo de Finalización 111358 93516 17842 
 Con tiempo de Finalización 25293 3968 21325 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 25293 3968 21325 
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Cuadro 10.1.m.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Mujeres - Porcentajes 

 
Asalariados 

 
Total 

Con 
descuento Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 100,0% 62,4% 37,6% 

 Serv Doméstico 100,0% 27,0% 73,0% 
 Sin tiempo de Finalización 100,0% 84,0% 16,0% 
 Con tiempo de Finalización 100,0% 15,7% 84,3% 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 15,7% 84,3% 
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Cuadro 11.1. -Población desocupada por características según tipo de desocupado 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

50223  11446  38777 

27908  6103  21805 

22315  5343  16972 

11265  497  10768 

38958  10949  28009 

3878  2763  1115 

25015  7580  17435 

15616  606  15010 

5714  497  5217 
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Cuadro 11.1.p. -Población desocupada por características según tipo de desocupado -Porcentajes 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

100,0%  22,8%  77,2% 

100,0%  21,9%  78,1% 

100,0%  23,9%  76,1% 

100,0%  4,4%  95,6% 

100,0%  28,1%  71,9% 

100,0%  71,2%  28,8% 

100,0%  30,3%  69,7% 

100,0%  3,9%  96,1% 

100,0%  8,7%  91,3% 
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Cuadro 11.1.p.b. -Población desocupada por características según tipo de desocupado -Porcentajes 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

100,0%  100,0%  100,0% 

55,6%  53,3%  56,2% 

44,4%  46,7%  43,8% 

22,4%  4,3%  27,8% 

77,6%  95,7%  72,2% 

7,7%  24,1%  2,9% 

49,8%  66,2%  45,0% 

31,1%  5,3%  38,7% 

11,4%  4,3%  13,5% 
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Cuadro 11.1.2. -Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización del último trabajo

 

 

Total 36175

Menos de 1 mes 7703 
De 1 a 3 meses 17283 
Más de 3 a 6 meses 5319 
Más de 6 a 12 meses 3197 
Más de 1 a 3 años 2673 

último trabajo 

Tiempo de 
Terminación del 
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Cuadro 11.1.2.p. -Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización del último trabajo - Porcentajes

 

 

Total 100,0%

Menos de 1 mes 21,3% 
De 1 a 3 meses 47,8% 
Más de 3 a 6 meses 14,7% 
Más de 6 a 12 meses 8,8% 
Más de 1 a 3 años 7,4% 

último trabajo 

Tiempo de 
Terminación del 


